
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА 
И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

№ -------

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в распределение субсидий 

на поддержку сельскохозяйственного производства по отдельным 
подотраслям растениеводства и животноводства на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденные приказом 

Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка 

Свердловской области от 28.01.2021 No 31 

В связи с заключением Дополнительного соглашения от 19.11.2021 
№ 082-09-2021-073/5 к Соглашению о предоставлении субсидии из федерального 
бюджета бюджету субъекта Российской Федерации от 26.12.2020 
No 082-09-2021-073, руководствуясь Порядком предоставления субсидий 

на поддержку сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям 
растениеводства и животноводства, утвержденным постановлением 

Правительства Свердловской области от 15.02.2017 № 76-ПП «Об утверждении 
порядков предоставления субсидий на подцержку сельскохозяйственного 
производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства 

и стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного 

комплекса и развитие малых форм хозяйствования, внесении изменений 
в постановление Правительства Свердловской области от 29.01.2013 № 110-ПП 
и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства 

Свердловской области», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в распределение субсидий на поддержку сельскохозяйственного 
производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства 

на 2021 год, утвержденное приказом Министерства агропромышленного 

комплекса и потребительского рынка Свердловской области от 28.01.2021 No 31 
«Об утверждении распределения субсидий на поддержку сельскохозяйственного 
производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства 

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов и признании утратившим силу 
приказа Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка 

Свердловской области от 22.01.2020 No 17 «О распределении субсидий 
на поддержку сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям 

растениеводства и животноводства на 2020 год и плановый период 20'Zl 
и 2022 годов», с изменениями, внесенными приказами Министерства 

Типография ИП Родионов С.С. заказ № 228 тираж 5500 экз. 



2 

агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области 
от 30.06.2021 No 260 и от 04.10.2021 No 397, изменения, изложив его в новой 
редакции (приложение). 

2. Отделу государственной службы, кадровой и организационной работы 
(Т.А. Сандакова) опубликовать настоящий приказ на официальном сайте 
Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка 
Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Отделу финансирования (А.Н. Феоктистова): 
1) в течение трех дней со дня принятия настоящего приказа обеспечить 

направление его копии в Управление выпуска правовых актов Губернатора 
Свердловской области и Правительства Свердловской области для размещения 
на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 
и в государственное бюджетное учреждение Свердловской области «Редакция 

газеты «Областная газета» для размещения на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru); 
2) в 7-дневный срок после дня первого официального опубликования 

настоящего приказа обеспечить направление его копии в Главное управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области. 

Министр А.А. Бахтерев 



Номер 

строки 

1 
1. 

2. 

3. 

3.1. 
4. 

3 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

Приложение к 

приказу Министерства 

агропромышленного комплексам 

и потребительского рынка 
Свердловской области __ ,; 11 
от « С:'·6> ,j ,l . ,,/ t) J/ ,,/ № с? .:,с· (;;• 

субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям 

растениеводства и животноводства на 2021 год 

Наименование направления Всего, в том числе: 

рублей федеральный областной бюджет, из них направленные 

бюджет, рублей на софинансирование 

рублей расходов 

с федеральным 

бюджетом, рублей 

2 3 4 5 6 
Возмещение части затрат на проведение 179 549 667,62 50 252 668,31 129 296 999,31 24 751 319,36 
комплекса агротехнологических работ, 

повышение уровня экологической 

безопасности сельскохозяйственного 

производства, а таюке на повышение 

плодородия и качества почв 

Возмещение части затрат на поддержку 1 869 686 497,96 126 348 866,34 1 743 337 631,62 62 231 544,03 
собственного производства молока 

Поддержка племенного животноводства 287 011 438,99 148 361 600,01 138 649 838,98 73 073 638,98 
в том числе: 

на племенных быков-производителей 10 703 506,41 4 826 348,97 5 877 157,44 2 377 157,44 
Поддержка элитного семеноводства 106 473 686,01 43 098 943,69 63 374 742,32 21 227 842,32 



4 

1 2 3 4 5 6 
5. Содержание товарного поголовья коров 7 639 744,07 5 118 628,18 2 521115,89 2 521115,89 

специализированных мясных пород 

6. Возмещение части затрат на уплату 30 282 481,02 20 289 260,96 9 993 220,06 9 993 220,06 
страховых премий, начисленных по 

договорам сельскохозяйственного 

страхования в области растениеводства и 
(или) животноводства, и (или) товарной 

аквакvльтуры (товарного рыбоводства) 

7. Резерв для перераспределения 1433 693,92 о 1433 693,92 о 

8. ВСЕГО 2 482 077 209,59 393 469 967,49 2 088 607 242,10 193 798 680,64 


		2021-12-07T11:52:38+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




